ПРОТОКОЛ № 81
заседания Совета депутатов
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района Ленинградской области

05.09.2019
16.00
ул. Речная, 4, зал заседаний

Приняли участие депутаты:
от избирательного округа № 1: Базарова М.И.
от избирательного округа № 2: Семенов Н.Н., Смаль С.С., Карганова Ю.Н.
от избирательного округа № 3: Стронская Н.Я., Амелина Л.А., Гришкина Л.И.
от избирательного округа № 4: Клюквин А.А., Дебенков В.Г.

Приглашены:
Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Васильева О.А., Иванова С.В., Ромашева С.Ф.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Семенов Н.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменения в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 22 ноября 2018 года № 66 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2019 год»
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 08 февраля 2018 года № 10 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории МО «Город Пикалево»
3. Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
4. «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации МО «Город Пикалево».
Дополнительно включено 2 вопроса:
5.	О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, шоссе Спрямленное, участок 1Г
6.	О внесении изменений в Методику определения величины арендной платы за пользование  имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района (по письму Николаевой О.Ю.)
Голосовали: «за» - 9
Повестка дня принята.

1. Слушали: О внесении изменения в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 22 ноября 2018 года № 66 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2019 год»
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято единогласно.
Решение прилагается

2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 08 февраля 2018 года № 10 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории МО «Город Пикалево»
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий общим отделом.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято единогласно.
Решение прилагается

3. Слушали: Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий общим отделом.
В обсуждении приняли участие: Стронская Н.Я., Садовников Д.Н.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято единогласно.
Решение прилагается

4. Слушали: «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации МО «Город Пикалево».
Докл. Ромашева С.Ф. – заведующий отделом учета и отчетности.
В обсуждении приняли участие: Стронская Н.Я., Гришкина Л.И., Соловьева Е.А., Амелина Л.А.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято единогласно.
Решение прилагается

5. Слушали: О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, шоссе Спрямленное, участок 1Г
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
В обсуждении приняли участие: Гришкина Л.И., Семенов Н.Н., Смаль С.С.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято единогласно.
Решение прилагается

6. Слушали: О внесении изменений в Методику определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района (по письму Николаевой О.Ю.)
Докл. Васильева О.А. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом
Дебенков В.Г.: комиссия рассмотрела проект, оставить решение вопроса на усмотрение Совета депутатов.
В обсуждении приняли участие: Садовников Д.Н, Гришкина Л.И., Базарова М.И., Стронская Н.Я.
Голосовали: «оставить коэффициент – 1 (такой как был)» - 9
Решение принято.
Решение прилагается

Семенов Н.Н.: повестка дня исчерпана. У присутствующих есть вопросы для обсуждения?

7. Клюквин А.А.: Надо спилить старые деревья в д. Обрино, куда жителям обратиться?
Разъяснила Соловьева Е.А.
[bookmark: _GoBack]

Семенов Н.Н.: заседание окончено. Всем спасибо.

Председатель Совета депутатов      		                                             Н.Н. Семенов
1